
 

 

 

Об обоснованиях для снижения стоимости обучения при приёме 

в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с Положением об основаниях и порядке снижения 

стоимости платных образовательных услуг в федеральном государственном 

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «МИРЭА – 

Российский технологический университет» для лиц, поступающих на 

договорной основе и на основании решения Учёного совета РТУ МИРЭА                         

от 25 июня 2025 г. (протокол № 11) п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить суммы конкурсных баллов для каждого набора 

вступительных испытаний, при превышении которых поступающим на обучение 

по программам бакалавриата и специалитета в 2025/2026 учебном году 

предоставляется повышенная и специальная скидка, в соответствии с 

Приложением к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

Рогова И.Е. 

Ректор 

 

С.А. Кудж 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
 высшего образования 

«МИРЭА – Российский технологический университет» 

РТУ МИРЭА 

ПРИКАЗ 

30.06.2025 Москва № 1797 



2 

 

  _Подписант2_   

 

Приложение  

к приказу РТУ МИРЭА 

от_________№________ 

 

Суммы конкурсных баллов для каждого набора вступительных испытаний, при 

превышении которых поступающим на обучение по программам бакалавриата 

и специалитета в 2025/2026 учебном году предоставляется специальная скидка 

 

 
Набор вступительных испытаний Пороговая сумма 

конкурсных баллов 

для получения 

повышенной скидки 

Пороговая сумма 

конкурсных баллов 

для получения 

специальной скидки 

Русский язык, математика, творческое 

ДВИ  

200 215 

Русский язык, история, творческое ДВИ  200 215 

Русский язык, математика, география  210 225 

Русский язык, география, история 210 225 

Русский язык, химия, биология  210 225 

Русский язык, математика, информатика и 

ИКТ  

220 235 

Русский язык, математика, физика  220 235 

Русский язык, математика, химия  220 235 

Русский язык, физика, химия 220 235 

Русский язык, информатика и ИКТ, химия 220 235 

Русский язык, математика, обществознание  220 235 

Русский язык, математика, история  220 235 

Русский язык, история, обществознание  220 235 

Русский язык, математика, иностранный 

язык (английский)  

220 235 

Русский язык, информатика и ИКТ, 

история  

220 235 

Русский язык, информатика и ИКТ, 

обществознание 

220 235 

Русский язык, информатика и ИКТ, физика  220 235 

Русский язык, обществознание, 

иностранный язык (английский)  

220 235 

Русский язык, история, иностранный язык 

(английский)  

220 235 

 

 


